
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

      
 
Администрация Подсопочного сельсовета признана победителем в конкурсе по 

поддержке местных инициатив с проектом  «Ремонт Карымского сельского клуба»   
В проекте предусмотрено: 
- модернизация системы отопления; 
- замена окон;  
- замена электроосвещения; 
- устройство крыльца с козырьком; 
- ремонт отмоски. 

Участие в данном конкурсе предусматривает софинансирование со стороны населения. 
В настоящее время организован сбор средств от населения. 
Убедительная просьба Всех жителей и гостей села принять участие в реализации данного 

проекта. 
Сбором средств занимается инициативна группа: Воробьева Лидия Геннадьевна, Ващенко 
Валентина Михайловна, Шитикова Любовь Владимировна, Ходкевич Анатолий 
Александрович. 
По возникшим вопросам можно обратиться по телефонам: 
- 89233615497 – Пирогова Елена Васильевна – глава Подсопочного сельсовета 
- 89135607157 – Лопатина Ксения Владимировна – зам. главы Подсопочного сельсовета 

 
                       

                                                                           
  
                                        КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
                                          ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
 

                                                                             РЕШЕНИЕ 
                                                   

 
29 апреля 2021 года                                         с. Подсопки                                           № 8-6/23
  

 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 8 
29 апреля 

2021 года 



2 
 

«Об утверждении отчёта об исполнении  
сельского бюджета  за 2020 год» 
 
 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 
52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Положения о бюджетного 
процесса в Подсопочном  сельсовете, утвержденном Решением Подсопочного сельского 
Совета депутатов от 20.03.2018 № 37-5/86, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить отчёт об исполнении сельского бюджета  за 2020 год: 
исполнение сельского бюджета по доходам в сумме 8923,2 тыс. руб. и расходам в 8441,4 
сумме тыс. руб. Утвердить профицит сельского бюджета в сумме 481,8 тысяч рублей. 

2. Утвердить исполнение сельского бюджета за 2020 год со следующими 
показателями: 
- доходы сельского бюджета по кодам классификации доходов за 2020 год согласно 
приложению №  2  к  настоящему решению; 
- расходов сельского бюджета по ведомственной структуре расходов согласно 
приложению № 4 к настоящему решению; 
- расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации согласно приложению №  3 к настоящему решению; 
-  источники финансирования дефицита сельского бюджета по кодам классификации   
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению; 
 - субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2020 год  
согласно приложению № 5 к настоящему решению. 
     3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета. 
 
 
Председатель Подсопочного                                                    Глава Подсопочного сельсовета 
сельского Совета депутатов                                               

   
__________      А.Н. Ващенко                                                    _____________Е.В. Пирогова 
                                                                                                                                                                                                 
                                                                                                                                                                                            

 
  Приложение №1 

                                                  к решению Подсопочного  
                                                                                                          сельского Совета депутатов 

                              от  29.04.2021 г. № 8-6/23  
 

 
Источники финансирования дефицита сельского бюджета за 2020 год 

 
                                                                                                                                                          в тыс руб.                    
  

Код источника 
 финансирования 

Наименование показателя Первон
ачальн
ый план 

Уточнённый  
      план 

Исполнено 

1 2 3 4 5 
000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита бюджета – всего 0 299,9 481,8 
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 
0 299,9 481,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5181,3 -8911,4 -8923,2 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5181,3 -8911,4 -8923,2 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
-5181,3 -8911,4 -8923,2 



3 
 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

-5181,3 -8911,4 -8923,2 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5181,3 9211,3 8441,4 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5181,3 9211,3 8441,4 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
5181,3 9211,3 8441,4 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

5181,3 9211,3 8441,4 

 
                                                                                   

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

           
Приложение № 2 

                                                  к решению Подсопочного  
                                                                                                                     сельского Совета депутатов 

                              от  29.04.2021 г. № 8-6/23  
 

 
 

Доходы  сельского бюджета по кодам классификации доходов за 2020 год      
                                                                

Код бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 
классификации 

Утвержд. 
бюджетная 

роспись 
доходов  

Бюджетная 
роспись 
доходов 
с учетом 

изменений 

Поступление 
доходов местного 
бюджета за 2020 г. 

ко
д

  а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

К
од

 г
р

уп
п

ы
 

К
од

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

К
од

 с
та

ть
и

 

К
од

 п
од

ст
ат

ьи
 

К
од

 э
ле

м
ен

та
 

К
од

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
(п

од
п

ро
гр

ам
м

ы
) 

К
од

 э
ко

н
ом

и
ч

ес
ко

й
 

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и
 

Ц
ел

ь 
 

000 1 00 00 000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1273,1 3445,9 3457,7 

182 1 01 00 00 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 147,0 180,0 189,6 

182 1 01 02 000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 147,0 180,0 186,5 

182 1 01 02 010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов,  в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

147,0 180,0 186,5 



5 
 

182 1 01 02 030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами  в соответствии со ст. 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,0 0,0 3,1 

100 1 03 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

91,0 91,0 81,3 

100 1 03 02 000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

91,0 91,0 81,3 

100 1 03 02 230 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

41,7 41,7 37,5 

100 1 03 02 240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

0,2 0,2 0,3 

100 1 03 02 250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

54,5 54,5 50,4 

100 1 03 02 260 01 0000 100  Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 

-5,4 -5,4 -6,9 



6 
 

бюджеты 

182 1 05 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

310,5 119,5 119,5 

182 1 05 03 010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный налог 310,5 119,5 119,5 

182 1 06 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 678,3 617,2 623,9 

182 1 06 01 000 00 0000 110  Налог на имущество  
физических лиц 

90,3 90,3 90,2 

182 1 06 01 030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений   
 

90,3 90,3 90,2 

182 1 06 06 000 00 0000 110  Земельный налог  588,0 526,9 533,7 

182 1 06 06 030 00 0000 110  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимкаи задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))    

139,5 56,9 57,0 

182 1 06 06 033 10 0000 110  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимкаи задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному))    

139,5 
 

56,9 57,0 

182 1 06 06 040 00 0000 110  Земельный налог,  взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ  

448,5 470,0 476,7 

182 1 06 06 043 10 0000 110  Земельный налог , взимаемый по ставкам, 
установленным в соответствии  с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НКРФ  
и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в 
границах поселений  

448,5 470,0 476,7 



7 
 

787 1 08 00 000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5,5 4,4 4,4 

787 1 08 04 000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями РФ) 
 

4,5 4,4 4,4 

787 1 08 04 020 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
РФ на совершение нотариальных 
действий   
 

4,5 4,4 4,4 

787 1 08 07 000 01 0000 110  Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, а также за 
совершение прочих юридически 
значимых действий 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 170 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу 
специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 175 01 0000 110  Государственная пошлина за выдачу 
органом местного самоуправления 
поселения специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в бюджеты поселений 

1,0 0,0 0,0 

787 1 11 00 000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 
 

40,8 42,6 47,8 

787 1 11 05 030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 

4,8 6,0 6,0 



8 
 

государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 

787 1 11 05 035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 
 

4,8 6,0 6,0 

787 1 11 09 045 10 0000 120  Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

36,0 36,6 41,8 

787 1 14 00 000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

0,0 2391,2 2391,2 

787 1 14 02 053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

0,0 2391,2 2391,2 

787 
 
 

2 
 
 

00 
 
 

00 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

000 
 
 

 
 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
 

3908,2 5465,5 5465,5 

787 
 
 

2 
 
 

02 
 
 

00 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

000 
 
 

 
 
 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

3908,2 5465,5 5465,5 

787 2 
 
 

02 
 
 

01 
 
 

000 
 
 

00 
 
 

0000 
 
 

150 
 

 Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 
 

1897,4 1898,5 1898,5 



9 
 

 

 
787 
 

 
2 

 
02 

 
01 

 
001 

 
00 

 
0000 

 
150 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

1897,4 1898,5 1898,5 

787 
 

2 02 01 001 10 0000 150  Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности  

1897,4 1898,5 1898,5 

787 2 02 01 001 10 2711 150  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки (ФФП) 

1413,0 1416,3 1416,3 

787 2 02 01 001 10 7601 150  Дотации бюджетам поселений на 
реализацию Закона края от 29 ноября 
2005 года № 16-4081 "О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов края 
отдельными государственными 
полномочиями по расчету и 
предоставлению дотации поселениям, 
входящим в состав муниципального 
района" 

484,4 482,2 482,2 

787 2 02 30 000 00 0000 150  Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований  
 

102,2 118,8 118,8 

787 2 02 35 118 00 0000 150  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

102,2 118,8 118,8 

787 2 02 35 118 10 0000 150  Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
 

102,2 118,8 118,8 

787 2 02 40 000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 
 

1908,6 3448,2 3448,2 

 
787 

 
2 

 
02 

 
49 

 
999 

 
00 

 
0000 

 
150 

 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые  бюджетам  
 

1908,6 3448,2 3448,2 



10 
 

 
787 
 

 
2 

 
02 

 
49 

 
999 

 
10 

 
2711 

 
150 

 Прочие межбюджетные трансферты на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов поселений  

1860,1 1859,0 1859,0 

787 2 02 49 999 10 7514 150  Межбюджетные трансферты поселениям 
на реализацию Закона края от 23 апреля 
2009 года № 8-3170 «О наделении 
органов местного самоуправления 
муниципальных образований края 
государственными полномочиями по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий» 

3,3 3,6 3,6 

787 2 02 49 999 10 7641 150  Иные межбюджетные  трансферты на 
осуществление расходов , направленных  
на реализацию  мероприятий по 
поддержке местных инициатив на 2020 
год 

0,00 699,9 699,9 

787 2 02 49 999 10 1035 150  Иные межбюджетные трансферты на 
частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 июня 2020 
года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

0,0 21,4 21,4 

787 2 02 49 999 10 1036 150  Иные межбюджетные трансферты на 
частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 июня 2020 
года размеров оплаты отдельным 
категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Создание условий для 
эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, 
повышение устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 
муниципальными финансами" 

0,00 
 
 

277,6 277,6 



11 
 

787 2 02 49 999 10 5853 150  Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию мероприятий, связанных с 
обеспечением санитарно - 
эпидемиологической безопасности при 
подготовке к проведению 
общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в 
рамках не программных расходов 
агентства по гражданской обороне, 
чрезвычайных ситуациям и пожарной 
безопасности Красноярского края 

0,00 21,9 21,9 

787 2 02 49 999 10 7412 150  Иные межбюджетные трансферты  на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 

45,2 45,2 45,2 

787 2 02 49 999 10 7508 150  Иные межбюджетные трансферты  на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы « 
Комплексное благоустройство и  
содержание дорог на территории 
Подсопочного сельсовета»  
муниципальной программы « 
Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета 
2020  и плановый период 2021-2022 

0,00 404,0 404,0 

787 2 02 49 999 10 7745 150  Иные межбюджетные трансферты за 
содействие развитию налогового 
потенциала в рамках подпрограммы 
"Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных 
образований" муниципальной программы 
" Содействие развитию местного 
самоуправления" 

0,0 33,2 33,2 

787 2 04 05 099 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в 
бюджеты сельских 

0,0 57,7 57,7 



12 
 

787 2 07 05 030 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты  сельских поселении 

0,00 24,7 24,7 

  
Итого: 

5181,3 8911,4 8923,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

 
  

                             Приложение № 3 
                                                  к решению Подсопочного  

                                                                                                                     сельского Совета депутатов 
                              от  29.04.2021 г. № 8-6/23  

 
 
 
 

                                       Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2020 год 

 
                                                                                                                                                            

                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                                              в  тыс.руб. 

 
Раздел 

подразде
л 

Первоначаль
ный план 

Уточнённый 
план Исполнено 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

2 
3 4 

5 

1 0100 3 427,4 5 584,5 5 288,3 

Общегосударственные вопросы 0102 760,5 856,1 848,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органа местного самоуправления 0104 

2 662,6 4 524,9 4 256,4 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 0,0 133,9 133,9 

Резервный фонд 0111 1,0 20,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3,3 49,6 49,6 

Национальная оборона 0200 102,2 118,8 118,8 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 102,2 118,8 118,8 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 47,5 52,6 52,6 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
техногенного характера , гражданская оборона 

0309 47,5 
 

52,6 52,6 

Национальная экономика 
0400 

147,2 877,9 861,5 

Водное хозяйство 
0406 

23,2 23,2 23,2 

 Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 
0409 

102,0 822,7 808,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 
0412 

22,0 32,0 30,0 

Жилищно – комунальное хозяйство 0500 132,0 1 208,8 1147,1 

Жилищное хозяйство 0501 0,0 0,2 0,0 

Благоустройство 0503 132,0 1 208,6 1 147,1 

Культура  и кинематография 0800 1 319,0 1 362,7 967,1 

Культура 0801 1 319,0 1 362,7 967,1 

Социальная политика 1000 6,0 6,0 6,0 

Другие вопросы  в области социальной политики 1006 6,0 6,0 6,0 

ИТОГО РАСХОДОВ  5 181,3 9 211,3 8 441,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                        
 
 



14 
 

                                                                                                 Приложение № 4 
                                                  к решению Подсопочного  

                                                                                        сельского Совета депутатов 
                              от  29.04.2021 г. № 8-6/23  

     
 

  

        Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2020 год 

№ 
строк

и 

Код 
ведом
ства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подразд

ел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Первонача
льный план 
на 2020 год 

Уточненны
й план на 
2020 год 

Исполнено за 
2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 
1 787 Администрация Подсопочного сельсовета             

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     3 427,4 5584,5 5288,3 

3 787 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования         

0102     760,5 856,1 848,4 

4 787 Не программные расходы 0102 9100000000   760,5 856,1 848,4 

5 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

0102 9110000000   760,5 856,1 848,4 

6 787 Глава муниципального образования в рамках не 
программных расходов  

0102 9110091010   760,5 760,5 752,8 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 760,5 752,8 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 760,5 760,5 752,8 

9 787 Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края 

0102 9110010350 100 0,0 6,9 6,9 



15 
 

10 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010350 120 0,0 6,9 6,9 

11 787 Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Управление муниципальными 
финансами" 

0102 9110010360 100 0,0 88,7 88,7 

12 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010360 120 0,0 88,7 88,7 

13 787 Не программные расходы 0104 9100000000   2 662,6 4 524,9 4 256,4 

14 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

0104 9110000000   2 662,6 4 524,9 4 256,4 

15 787 Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 октября 2020 года размеров оплаты 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края 

0104 9110010350 100 0,0 14,6 14,6 

16 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110010350 120 0,0 14,6 14,6 

17 787 Иные межбюджетные трансферты на частичное 
финансирование (возмещение) расходов на 
повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты 
отдельным категориям работников бюджетной 
сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными 
финансами, повышение устойчивости бюджетов 
поселений Сухобузимского района" муниципальной 
программы "Управление муниципальными 
финансами" 

0104 9110010360 100 0,0 188,9 188,9 

18 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110010360 120 0,0 188,9 188,9 

19 787 Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления в 
рамках не программных расходов  

0104 9110091020   2 656,6 4 314,9 4 046,4 



16 
 

20 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2 202,7 2 202,6 2 148,5 

21 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2 202,7 2 202,6 2 148,5 

22 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 452,9 1 644,0 1 429,7 

23 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0104 9110091020 240 452,9 1 644,0 1 429,7 

24 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 1,0 468,3 468,2 

25   Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 1,0 468,3 468,2 

26 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления на передачу  полномочий 

0104 9120000000   6,0 6,5 6,5 

27 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в 
рамках не программных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

28 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

29 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

30 787 Выполнение переданных полномочий в области 
размещения заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг в рамках не 
программных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

31 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

32 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

33 787 Выполнение переданных полномочий в области 
осуществления земельного контроля в рамках не 
программных расходов 

0104 9120091550   1,0 1,0 1,0 

34 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 1,0 1,0 

35 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 1,0 1,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты по передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

0104 9120091580  0,0 0,5 0,5 

37 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091580 500 0,0 0,5 0,5 

38 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091580 540 0,0 0,5 0,5 

39 787 Резервные фонды 0111     1,0 20,0 0,0 

40 787 Не программные расходы 0111 9110099120   1,0 20,0 0,0 

41 787 Не программные расходы органов местного 0111 9110099120   1,0 20,0 0,0 



17 
 

самоуправления 

42 787  Резервные фонды администраций 0111 9110099120   1,0 20,0 0,0 

43 787 Иные бюджетные ассигнования 0111 9110099120 800 1,0 20,0 0,0 

44 787  Резервные средства 0111 9110099120 870 1,0 20,0 0,0 

45 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

0107   0,0 133,9 133,9 

  Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

0107 9110000000  0,0 133,9 133,9 

46 787 Обеспечение проведения выборов и референдумов в 
рамках не программных расходов 

0107 9110091210 800 0,0 133,9 133,9 

47 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0107 9110091210 880 0,0 133,9 133,9 

48 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0107 9110091210 880 0,0 133,9 133,9 

49 787 Другие общегосударственные вопросы 0113   3,3 49,6 49,6 

50 787 Подпрограмма "Комплексное благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета на 2014-2022" 

0113 0210000000  0,0 24,1 24,1 

51 787 Мероприятия в области приватизации и 
управления муниципальной собственностью 

0113 0210099150 200 0,0 24,1 24,1 

52 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0210099150 240 0,0 24,1 24,1 

53 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 0210099150 240 0,0 24,1 24,1 

54 787 Другие общегосударственные вопросы 0113 9000000000  3,3 25,5 25,5 

55 787 Не программные расходы органов местного 
самоуправления 

0113 9110000000  0,0 21,9 21,9 

56 787 Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
мероприятий, связанных с обеспечением санитарно - 
эпидемиологической безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации, за счет средств резервного 
фонда Правительства Российской Федерации в 
рамках не программных расходов агентства по 
гражданской обороне, чрезвычайных ситуациям и 
пожарной безопасности Красноярского края 

0113 911W058530 200 0,0 21,9 21,9 

57 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 911W058530 240 0,0 21,9 21,9 

58 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0113 911W058530 240 0,0 21,9 21,9 



18 
 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

59 787 Не программные расходы администрации 0113 9130000000   3,3 3,6 3,6 

60 787 Субвенции бюджетам муниципальных образований 
на выполнение государственных полномочий по 
созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в рамках не 
программных расходов администрации 

0113 9130075140   3,3 3,6 3,6 

61 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 9130075140 200 3,3 3,6 3,6 

63 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0113 9130075140 240 3,3 3,6 3,6 

64 787 Национальная оборона 0200     102,2 118,8 118,8 

65 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     102,2 118,8 118,8 

66 787 Не программные расходы 0203 9100000000   102,2 118,8 118,8 

67 787 Не программные расходы администрации 0203 9130000000   102,2 118,8 118,8 

68 787 Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
в рамках не программных расходов администрации 

0203 9130051180   102,2 109,1 109,1 

69 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 89,8 109,1 109,1 

70 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 89,8 109,1 109,1 

71 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 12,4 9,7 9,7 

72 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0203 9130051180 240 12,4 9,7 9,7 

73   Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность 

0300     47,5 52,6 52,6 

74 787 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и  техногенного характера, 
гражданская оборона 

0309     47,5 52,6 52,6 

75 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0200000000   47,5 52,6 52,6 



19 
 

76 787 Подпрограмма "Комплексное  благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0309 0210000000   47,5 52,6 52,6 

77 787 Предупреждение и ликвидаций последствий 
чрезвычайных ситуаций и  стихийных бедствий 
природного техногенного характера. 

0309 0210096510   0,0 5,0 5,0 

78 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0210096510 200 0,0 5,0 5,0 

79 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 0210096510 240 0,0 5,0 5,0 

80 787  Софинансирование иных межбюджетных 
трансфертов на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 

0309 02100S4120   2,3 47,6 47,6 

81 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 02100S4120 200 2,3 47,6 47,6 

82 787  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 02100S4120 240 2,3 47,6 47,6 

83 787 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 

0309 0230074120   45,2 0,0 0,0 

84 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 0230074120 200 45,2 0,0 0,0 

85 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0309 0230074120 240 45,2 0,0 0,0 

86 787 Национальная экономика                                  0400     147,2 877,9 861,5 

87 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0400 0210099210   23,2 23,2 23,2 

88 787 Подпрограмма "Комплексное  благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0400 0210099210   23,2 23,2 23,2 

89 787  Водное хозяйство 0406     23,2 23,2 23,2 

90 787 Мероприятия по информационному обеспечению 
и  работы в области водных ресурсов 

0406 0210099210   23,2 23,2 23,2 

91 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0406 0210099210 200 23,2 23,2 23,2 

92 787  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

0406 0210099210 240 23,2 23,2 23,2 



20 
 

нужд 

93 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                                0409     102,0 822,7 808,3 

94 787 Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0409 0210000000   102,0 822,7 808,3 

95 787 Подпрограмма "Комплексное  благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0409 0210000000   102,0 822,7 808,3 

96 787 Содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных 
сооружений за счет средств дорожного фонда в 
рамках подпрограммы"Комплексное 
благоустройство и содержание дорог на 
территории Подсопочного сельсовета 
муниципальной программы"Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0409 0210094310   102,0 91,0 90,5 

97 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210094310 200 102,0 91,0 90,5 

98 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210094310 240 102,0 91,0 90,5 

99 787 Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

0409 0210096020   0,0 322,8 308,9 

100 787  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0210096020 800 0,0 322,8 308,9 

101 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 0210096020 850 0,0 322,8 308,9 

102 787 Реализация  мероприятий, направленных на 
повышение безопасности дорожного движения, в 
рамках подпрограммы " Повышение безопасности 
дорожного движение" государственной программы 
Красноярского края " Развитие транспортной 
системы" 

0409 02100S5080   0,0 408,9 408,9 

103 787  Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02100S5080 200 0,0 408,9 408,9 

104 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0409 02100S5080 240 0,0 408,9 408,9 

105 787  Другие вопросы в области национальной 0412     22,0 32,0 30,0 



21 
 

экономики 

106 787  Мероприятие по землеустройству и  
землепользованию 

0412 0210099140   22,0 32,0 30,0 

107 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 0210099140 200 22,0 32,0 30,0 

108 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0412 0210099140 240 22,0 32,0 30,0 

109 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     132,0 1 208,8 1 147,1 

110   Расходы на содержание жилого фонда 0501 0210094040   0,0 0,2 0,0 

111 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0501 0210094040 200 0,0 0,2 0,0 

112 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0501 0210094040 240 0,0 0,2 0,0 

113 787  Жилищное хозяйство 0503     132,0 1 208,6 1 147,1 

114 787  Муниципальная программа "Благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0503 0200000000   132,0 1 208,6 1 147,1 

115 787  Подпрограмма "Комплексное  благоустройство и 
содержание дорог территорий Подсопочного 
сельсовета на 2014 – 2022 годы " 

0503 0210000000   132,0 1 208,6 1 147,1 

116 787 Уличное освещение в рамках подпрограммы" 
Комплексное благоустройство и содержание дорог 
на территории Подсопочного сельсовета" 
муниципальной программы "Благоустройство и 
содержание дорог территории Подсопочного 
сельсовета" 

0503 0210096000   113,0 257,6 244,5 

117 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096000 200 113,0 257,6 244,5 

118 787  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096010 240 113,0 257,6 244,5 

119 787  Мероприятия по организации и содержанию мест 
захоронения в рамках муниципальной 
программы "Благоустройство и содержание дорог 
территории Подсопочного сельсовета" 

0503 0210096040   19,0 19,0 0,0 

120 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096040 200 19,0 19,0 0,0 

121 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

0503 0210096040 240 19,0 19,0 0,0 



22 
 

нужд 

123 787 Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и сельских поселений 

0503 0210096050 240 0,0 75,4 46,0 

124 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0210096050 200 0,0 75,4 46,0 

125 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 0210096050 240 0,0 75,4 46,0 

126 787 Межбюджетные трансферты на осуществление 
расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по поддержке местных инициатив 
на 2020 год 

0503 02100S6410   0,0 823,4 823,4 

127 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S6410 200 0,0 823,4 823,4 

128 787  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 
 

0503 02100S6410 240 0,0 823,4 823,4 

129 787 Иные межбюджетные трансферты за содействие 
развитию налогового потенциала в рамках 
подпрограммы "Содействие развитию налогового 
потенциала муниципальных образований" 
муниципальной программы " Содействие 
развитию местного самоуправления" 

0503 02100S7450  0,0 33,2 33,2 

130 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 02100S7450  200 0,0 33,2 33,2 

131 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0503 02100S7450 240 0,0 33,2 33,2 

132  787 Культура  и кинематография 0800     1 319,0 1 362,7 967,1 

133 787  Культура 0801     1 319,0 1 362,7 967,1 

134 787 Культура 0801 9150000000   1 319,0 1 362,7 967,1 

135   Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9150093010 200 806,2 849,9 454,3 

136 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0801 9150093010 240 806,2 849,9 454,3 

137 787 Обеспечение деятельности библиотек за счет 
переданных полномочий в рамках подпрограммы" 
Сохранение культурного наследия"муниципальной 
программы " Развитие культуры" 

0801 9150093010   512,8 512,8 512,8 



23 
 

138 787 Межбюджетные трансферты 0801 9150093010 500 512,8 512,8 512,8 

139 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9150093010 540 512,8 512,8 512,8 

140 787 Социальная политика 1000 0300000000   6,0 6,0 6,0 

141 787 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0310000000   6,0 6,0 6,0 

142 787 Разработка, издание и безвозмездное 
распространение наглядной агитации по тематике  
противодействия коррупции оказанная услуг 
органами местного самоуправление среди населения 
брошюр и листовок. 

1006 0310097120   1,0 1,0 1,0 

143 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 0310097120 200 1,0 1,0 1,0 

144 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310097120 240 1,0 1,0 1,0 

145 787 Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в рамках  
подпрограммы"Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Подсопочного 
сельсовета" 

1006 0310097290   5,0 5,0 5,0 

146 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

1006 0310097290 200 5,0 5,0 5,0 

147 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

1006 0310097290 240 5,0 5,0 5,0 

148   ИТОГО РАСХОДОВ       5 181,3 9 211,3 8 441,4 



24 
 

                                                                                                                                                                                                   
 

 Приложение № 5 
                                                  к решению Подсопочного  

                                                                                                    сельского Совета депутатов 
                              от  29.04.2021 г. № 8-6/23  

 
 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2020 год                                                                                                                
            в тыс. руб. 
Наименование План сумма  

( тысяч 
рублей) 

Факт 
сумма  
( тысяч 
рублей) 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности 1 416,3 1 416,3 

Прочие межбюджетные  трансферты на поддержку мер по  обеспечению  
сбалансированности бюджетов поселений 

1 859,0 1 859,0 

Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию  Законом края  от 23 апреля 2009 
года№8-3170 «О  наделении органов  местного самоуправления муниципальных 
образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий»  

3,6 3,6 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 118,8 118,8 

Иные Межбюджетные трансферты 1 985,4 1 985,4 

ИТОГО 
 

5 383,1 5 383,1 

 
 

 
 
 

 

         КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
         АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
 

29 апреля 2021 года                                       с. Подсопки                                                 № 11-п 
 
 
О присвоении адреса вновь образуемому 
земельному участку в д. Татарская  
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение, 
изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории 
муниципального образования», утвержденным постановлением администрации 
Подсопочного сельсовета № 29-п от 29.05.2015г, на основании Устава Подсопочного 
сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1500 кв.м., из земель 
населенных пунктов, расположенному в зоне застройки индивидуальными жилыми 
домами: Российская Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, Подсопочный 
сельсовет, д. Татарская, ул. Новая, земельный участок 2А. 



25 
 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

 
 

Глава   
Подсопочного сельсовета                                         Е.В.Пирогова 
  

                
   Направить документы на государственную регистрацию в 

электронном виде очень просто! 
 
 

Основное требование – наличие у заявителя электронно-цифровой 
подписи. 

(Подойдет ЭЦП, которая используется для направления отчетности по 
ТКС) 

 

Преимущества такого способа подачи документов: 
✔ не требуются затраты на нотариуса; 

✔ не требуется посещение налогового (регистрирующего) органа; 

✔ не требуется дублирование сдаваемых документов на бумажных носителях; 

✔ сокращение ошибок при заполнении формы. 

Направление документов в электронном виде происходит в 
три этапа: 

 

1 ЭТАП  на сайте ФНС России www.nalog.ru зайти в раздел «Программные средства», 
выбрать  в под разделе «Подготовка документов  для государственной регистрации» 
(ППДГР)», скачать на свой ПК и установить представленное для подготовки документов 
программное обеспечение: «Подготовка пакета электронных документов, для  
государственной регистрации» 
 

2 ЭТАП  –  В данной программе подготовить заявление и сформировать транспортный 
контейнер: 

1. Подготовка заявления: Нажать в верхнем левом углу кнопку «Новый документ» , 
выбрать необходимую форму заявления и заполнить ее, затем нажать кнопку 

«Печать»  при этом сформируется заявление, которое необходимо сохранить в 

многостраничный tif-файл .  
 

 
 

Распечатывать заявление при этом не требуется 
 

2. Формирование транспортного контейнера (кнопка «Формирование пакета» :  
В разделе 1. «Общие сведения о пакете» заполнить поля: вид предоставления 
документов заявителю,  код налогового органа (2468). 
В разделе 2. «Сведения о заявителях», если автоматически не отобразились данные 
– заполнить ФИО, e-mail заявителя. 
В разделе 3 «Сведения о подаваемых документах» напротив наименования формы 

заявления - нажать кнопку  и прикрепить сформированное с помощью программы 
заявление, затем в поле «название документа» из списка выбрать остальные 
требуемые для конкретного вида регистрации документы и также прикрепить их 
предварительно отсканированные и сохраненные в формате tif образы, после чего 
нажать кнопку «Выбрать ЭЦП» и подписать каждый документ кнопкой «Подписать». 



26 
 

После выполненных действий нажать кнопку «Сформировать» (расположенную в верхнем 
левом углу окна). При этом сформируется транспортный контейнер, который сохраняем на 
своем ПК.    

 

Подключение к сети ИНТЕРНЕТ обязательно, так как идет проверка ЭЦП. 
 
 

 

3 ЭТАП – Направление транспортного контейнера. 
 Зайти сайт ФНС России www.nalog.ru  Юридические лица  Регистрация 
юридического лица Мне необходимо внести изменения в сведения о ЮЛ  
Предоставление документов нажать вкладку УДАЛЕННО  в электонном виде нажать 
кнопку ПЕРЕЙТИ  Подача документов на государственную регистрацию в 
электронном виде внизу страницы нажать кнопку ВОЙТИ. 
В открывшемся окне поочередно нажать кнопки «Выполнить проверку», затем – «Начать 
работу». 
Во вкладке «Отправка документов» с помощью кнопки «Обзор» подцепить сформированный 
транспортный контейнер и нажать кнопку «Отравить» 
 

На указанный в заявлении адрес электронной почты Вы получите расписку в получении 
регистрирующим органом документов в электронном виде. Документ, являющийся 
результатом оказания государственной услуги, будет направлен на электронный адрес 
заявителя с электронной подписью должностного лица регистрирующего органа.  
                          

Уважаемые жители Подсопочного сельсовета! 

    С наступлением весенне – летнего пожароопасного периода, в связи с 
повышением пожарной опасности в результате наступления 
неблагоприятных климатических условий (сухая, ветреная погода) 
необходимостью стабилизации обстановки с пожарами принято 
постановление Правительства Красноярского края от 20.04.2021 № 215-п «О 
введении особого противопожарного режима на территории отдельных 
муниципальных образований Красноярского края». Ввести с 00 часов 00 
минут 30 апреля 2021 года особый противопожарный режим на 
территории Сухобузимского района. ЗАПРЕЩЕНО: - разведение 
костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов в лесах, 
сельскохозяйственных угодьях, на территориях садоводческих, дачных 
некоммерческих объединений, а также на территориях, прилегающих к 
жилым домам, иным постройкам. За нарушения требований пожарной 
безопасности, совершенные в период действия особого противопожарного 
режима, предусмотрено наложение административного штрафа. 

ПРИ ПОЖАРЕ ЗВОНИТЬ: 01,101,112. 

 

 

 

 

 



27 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 20.04.2021 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
К.В. Лопатина 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


